Комиссии администрации муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии от 20 ноября 2014 года

№3
Время: 14.00-15.00
Место: актовый зал администрации муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области

Председательствующий: А.В. Кресов – председатель комиссии -заместитель

                                           главы администрации муниципального образования
                                           поселок Мстера.
Члены КЧС и ОПБ муниципального образования поселок Мстера:

                                          присутствовало 4 человека.
Приглашенные:               В.А. Шибаев – начальник ОНД по Вязниковскому

                                          району, подполковник внутренней службы

                                          Ю.В. Зубкова – старший инспектор ОНД по

                                          Вязниковскому району

                                          члены добровольной пожарной дружины

                                          муниципального образования поселок Мстера- 5 чел.
Повестка дня заседания комиссии:

1. О мерах по стабилизации обстановки с пожарами и снижению гибели на них людей.
СЛУШАЛИ:

По первому вопросу:

Докладчиков:

- начальника ОНД по Вязниковскому району, подполковника внутренней службы Шибаева В.А.
         ВЫСТУПИЛИ:

- член добровольной пожарной дружины муниципального образования поселок Мстера  Николаева Т.А.

Итоги подвел заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ и землеустройству А.В. Кресов

В целях стабилизации пожарной обстановки, обеспечения пожарной безопасности населения, недопущению гибели людей на пожарах и снижения материального ущерба комиссия решила:

1. Рекомендовать администрации муниципального образования поселок Мстера:

- усилить профилактическую работу о мерах пожарной безопасности среди населения;
- продолжать проведение подворовых обходов с проведением инструктажей по соблюдению требований пожарной безопасности;

- провести профилактические мероприятия с неблагополучными в социальном отношении гражданами по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности в быту и при посещении мест с массовым пребыванием людей;

- организовать привлечение максимального количества добровольных пожарных к проведению профилактических мероприятий;

- организовать размещение информации по соблюдению требований пожарной безопасности на официальном сайте администрации муниципального образования;

- организовать совместно с ОНД по Вязниковскому району проведение сходов с населением на ст. Мстера.
2. Рекомендовать населению приобрести первичные средства пожаротушения.

3. Рекомендовать ООО «ЖКХ Строй Сервис»:

- разместить на квитанциях об оплате информацию по правилам пожарной безопасности при пользовании бытовыми электроприборами, газовым оборудованием;

- установить возле многоквартирных домов информационные щиты, для размещения информации по пожарной безопасности и безопасности на водных объектах.

Заместитель главы администрации

муниципального образования

поселок Мстера

                     А.В. Кресов